
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Prov. di MACERATA 
 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE  
 

  
 

REG.GEN.n.35   

---------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  17 DEL  30-08-17 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

SISMA 2016 - ASSUNZIONE DI UNA UNITA' DI PERSONALE 

A  TEMPO DETERMINATO CON INQUADRAMENTO CAT. "C1" E  

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco di Poggio San Vicino n. 1 del 02.01.2017, con il quale al 

sottoscritto è stato conferito l’incarico di responsabile dei Servizi Personale, Commercio 

e Pubblici Esercizi  

  

VISTO l'art. 50-bis del D.L. 189/2016, come convertito con legge 229/2016, che 

consente ai comuni colpiti dal sisma che ha interessato il centro Italia di procedere 

all’assunzione di personale a tempo determinato, nei limiti della richiesta in base al 

proprio fabbisogno e della conseguente autorizzazione rilasciata dal commissario 

straordinario per la ricostruzione; 

 

RILEVATO che il Comune di Poggio San Vicino è stato autorizzato dal Commissario 

Straordinario per la Ricostruzione ad assumere un’ulteriore unità di personale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 30.08.2017, con la 

quale è stato preso atto della dichiarazione di recesso presentata dalla dipendente Re 

Tiziana e accettata la rinuncia al termine di preavviso, al fine di consentire alla dr.ssa Re 

di poter essere assunta dal Comune di Gagliole ed al Comune di Poggio San Vicino di 

procedere all’assunzione di un dipendente a tempo determinato e pieno, con 

inquadramento “C1”, al fine di garantire la continuità operativa senza alcuna 

interruzione; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Poggio San Vicino fa parte dell’Unione Montana 

delle Alte Valli del Potenza e dell’Esino, che ha deliberato di procedere allo svolgimento 

di selezioni pubbliche per titoli ed esami per la predisposizioni di graduatorie, da 

utilizzare da parte degli enti associati e dei comuni ricompresi nel cd. cratere, per le 

assunzioni a tempo determinato di personale, autorizzate ai sensi dell’art. 50-bis del D.L. 

189/2016; 

 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 30-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE 

DI POGGIO SAN VICINO 

 

RILEVATO che il sottoscritto ha provveduto, in seno al servizio associato per la gestione 

del servizio di segreteria, a richiedere a diversi enti la disponibilità di graduatorie di 

concorsi e di selezioni pubbliche espletate in precedenza; 

 

CONSIDERATO che le graduatorie esaminate non consentono di poter assumere 

personale che possa soddisfare i fabbisogni attuali dell’ente, che richiedono invece 

persone che abbiano svolto selezioni specifiche, su tematiche connesse al sisma 2016; 

 

RITENUTO di poter attingere dalla graduatoria formata dall’Unione Montana delle Alte 

Valli del Potenza e dell’Esino, approvata con determinazione del Responsabile del 

Settore Servizi Sociali n. 9 del 02.03.2017 (Reg. n. 25), all’esito della selezione pubblica 

per titoli ed esami per profilo professionale istruttore amministrativo, con inquadramento 

“C1”; 

 

CONSIDERATO che detta graduatoria riguarda un concorso pubblico per la selezione e 

l’assunzione di personale a tempo indeterminato avente un profilo professionale 

corrispondente al fabbisogno e alle necessità operative del Comune di Poggio San 

Vicino; 

 

RILEVATO che, dall’esame degli idonei di detta graduatoria, è in posizione utile ad 

essere assunta dal Comune di Poggio San Vicino la rag. Sara Catena, la quale è in 

possesso del Diploma di Istruzione Superiore di ragioniera, per cui risulta essere in 

possesso dei titoli e del profilo professionale atti a soddisfare le esigenze operative 

dell’ente; 

 

RILEVATO che l’assunzione avviene con contratto a tempo pieno e a tempo 

determinato, con inquadramento “C1”; 

 

PREDISPOSTA la bozza di contratto di lavoro a tempo determinato, in allegato alla 

presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3 del d. lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

1) DI PROCEDERE all’assunzione della rag. Sara Catena con contratto a tempo 

determinato e a tempo pieno, con inquadramento “C1”; 

 

2) DI APPROVARE l’allegato schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e 

determinato, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 06.07.1995, per costituirne parte 

integrante e sostanziale, contratto in cui sono indicati i termini e le condizioni del 

rapporto lavorativo; 

 

3) DI PROCEDERE alla sottoscrizione, per conto del Comune di Poggio San Vicino, ai 

sensi dell’art. 107, comma 3 lettera c) del d. lgs. 267/2000, del contratto di lavoro a tempo 

determinazione con inquadramento “D1” con decorrenza dal mese di luglio, per un durata 

iniziale di un anno e facoltà di ulteriore proroga fino ad un massimo di tre anni 

complessivamente calcolati dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo, nel 

rispetto della normativa in tema di assunzione a tempo determinato; 

 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 30-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE 

DI POGGIO SAN VICINO 

 

4) DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 29.696,35, da imputarsi ai capitoli 

1450-1451-1452 del bilancio di previsione 2017-2019, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

267/2000, ed in particolare € 9.898,78 nell’esercizio finanziario 2017 ed € 19.797,57 

nell’esercizio finanziario 2018, dando atto che tale spesa è finanziata con entrate di cui al 

capitolo 95 oggetto di trasferimento da parte della Regione Marche, a rendicontazione 

secondo le indicazioni relative alle spese per Sisma 2016, considerato che l’assunzione a 

tempo determinato è autorizzata ai sensi dell’art. 50-bis del D.L. 189/2016, convertito 

con modificazioni dalla legge 229/2016; 

 

5) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 9 del d. lgs. 

267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

6) DI DARE ATTO che il rapporto di lavoro a tempo determinato potrà essere risolto in 

qualsiasi momento qualora intervengano vincoli o revoche all’autorizzazione 

all’assunzione di personale ai sensi dell’art. 50bis del D.L. 189/2016 convertito con 

modificazioni in legge 229/2016; 

 

7) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio dell’ente per un 

periodo di quindici giorni; 

 

8) DI DISPORRE la pubblicazione del contenuto del presente atto sul sito web 

istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d. lgs. 33/2013. 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 30-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE 

DI POGGIO SAN VICINO 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE    

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Li, 19-02-18               F.to rag. Rosanna Pieretti 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 

questo Comune, per quindici giorni consecutivi, come prescritto dal 

combinato disposto degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000, dal 

19-02-18 al 06-03-18 al n. 26 del registro degli atti in pubblicazione. 

 

Poggio S. Vicino Li, 19-02-18  

 

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI         

F.to PRIMUCCI GIUSEPPE  

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Poggio S. Vicino Li, 19-02-18 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Fabio Trojani  

 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 


